
Pracovní snídaně na téma Rizikové povolání - manažer 
Pracovní snídaně přes svůj (objektivně daný) omezený časový rozsah velmi přehledně upozornila 

účastníky na všechna reálná rizika, která mohou manažeři, resp. členové statutárních orgánů 

obchodních společností a družstev nést v souvislosti s výkonem svých funkcí.   Tedy - kdo se může 

nároků vůči těmto osobám domáhat,  jakým způsobem a jaké skutečnosti  mohou tyto nároky založit. 

Ze svého  praktického pohledu považuji za nejvýznamnější část věnovanou tradičnímu tématu - 

souběhu funkcí manažerů a členů statutárních orgánu, kde byla prezentována aktuální judikatura 

Nejvyššího soudu, a která již snad definitivně tuto věc uzavřela - tedy tak, že pověření člena 

představenstva k samostatnému jednání za společnost, udělené představenstvem a předvídané ve 

stanovách společnosti, je řešení, které je nezpochybnitelné a právně zcela čisté. Z vlastní praxe mohu 

potvrdit, že se jedná o řešení praktické. 

  
 


